
 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE -SC CNPJ 83.102.749/0001-77 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC. 
Telefone: (47) 3632-2266 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/SC 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 171/2022 

 
A Secretária Municipal de Administração, Sr.ª Eleonora Bahr Pessôa, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal 13.747 de 16 de abril de 
2021, resolve: 
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR nestes termos: 
Processo Nr.: 171/2022 
Modalidade: Dispensa de Licitação - Inciso II, Art. 75. da Lei 14.133/2021 
Data da Homologação: 12/12/2022 
 
Objeto: aquisição de Peças para conserto do motor Cummins ISBE EURO III, do 
caminhão Ford Cargo 2628e – Placa: MIB9231 da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Transporte e Obras. 
 
Fornecedores que apresentaram propostas: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

J M MACHADO RETIFICA - EIRELI 12.947.184/0001-80 RS 15.106,50 

ACESSOCAR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 
LTDA 

95.771.424/0001-66 R$ 15.695,31 

NB PEÇAS PARA TRATORES 45.161.095/0001-63 R$ 15.706,00 

ANDREZA POLICARPO LINO 39.914.987/0001-95 R$ 19.680,00 

VANDIESEL MECANICA EIRELI 01.106.070/0001-91 R$ 33.423,00 

 

Fornecedor declarado vencedor: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

J M MACHADO RETIFICA - EIRELI 12.947.184/0001-80 R$ 15.106,50 

 

Campo Alegre, 12 de dezembro de 2022. 

 

ELEONORA BAHR PESSÔA 
Secretária Municipal de Administração 

 

 


